ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2025 Edição Nº 1744 – quarta-feira, 23 de julho de 2025. Pag.01/02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2025

OBJETO: Aquisição de ar–condicionados para a rede municipal de

educação de Emas–PB, através do convenio 059/2024 – Secretaria

de Estado da Educação (SEE–PB). FUNDAMENTO LEGAL: Pregão

Eletrônico nº 00020/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Emas e: CT Nº 00142/2025 - 23.07.25 – M. K. DE

AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS LTDA - CNPJ

21.062.777/0001-50 - R$ 57.800,00 (cinquenta e sete mil e oitocentos

reais)

Emas - PB, 23 de julho de 2025

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2025

OBJETO: Aquisição de ar–condicionados para a rede municipal de

educação de Emas–PB, através do convenio 059/2024 – Secretaria

de Estado da Educação (SEE–PB). FUNDAMENTO LEGAL: Pregão

Eletrônico nº 00020/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Emas e: CT Nº 00143/2025 - 23.07.25 – K J DE M

ANDRADE LTDA - CNPJ 49.385.374/0001-61 - R$ 38.500,00 (trinta

e oito mil e quinhentos reais)

Emas - PB, 23 de julho de 2025

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00025/2025

A Prefeitura Municipal de Emas manifesta o interesse em obter

propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta,

com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à participação

de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que

objetiva Contratação de empresa especializada para prestar serviços

de seguro veicular para da frota do município de Emas-PB. O

interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a

especificação do objeto pretendido junto à Setor de Contratação,

sediada na Rua Vice-Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 -

Centro - Emas - PB, ou acessando: http://emas.pb.gov.br/. O referido

órgão de contratação estará recebendo as propostas até o dia 28 de

julho de 2025, nos horário e endereço abaixo indicados, e que

poderão ser encaminhadas também pelo e-mail:

licitacao@emas.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento

vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei

Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as

alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário

das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Emas - PB, 23 de julho de 2025

LIOVANIO GALDINO - Agente de Contratação

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS

(Casa Manoel Dias Neto)

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2025

DISPENSA Nº 06/2025 - LEI 14.133/21

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMEPRESA FORNECEDORA DE

LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE CONTROLE DE TEMPO DE

USO DA PALAVRA, CONTROLE DE PRESENÇA DIGITAL,

SISTEMA DE VOTAÇÃO DIGITAL – INCLUSOS APLICATIVOS

PARA TERMINAIS DE VOTAÇÃO – E CONTROLE DE TEMPO DE

USO DA PALAVRA, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO E

MANUTENÇÃO DO SOFTWARE.

VENCEDORES:

EMPRESA: DATASHOP ASSESSORIA & TECNOLOGIA LTDA –

CNPJ 10.464.410/0001-47, com endereço a Rua Mancio Rodrigues,

166, Centro, Morada Nova – CE, CEP: 62.940-077.

VALOR GLOBAL: R$ 31.200,00 (Trinta e um mil e duzentos reais)

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei,

ADJUDICO E HOMOLOGO, nos termos do art. 71 § IV da Lei

14.133/2021 em consequência, fica convocado o vencedor para

assinatura do termo de contrato no prazo de até 05 (cinco) dias úteis,

nos termos, da Lei 14.133/21 do citado diploma legal, sob as

penalidades da lei.

Emas, 02 de junho de 2025.

PEDRO ALVES DE MARIA

Presidente da Câmara de Emas - PB

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 08/2025

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Emas – PB.

PROCESSO: Dispensa de Licitação nº 06/2025

CONTRATADO: DATASHOP ASSESSORIA & TECNOLOGIA LTDA

– CNPJ 10.464.410/0001-47.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMEPRESA FORNECEDORA DE

LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE CONTROLE DE TEMPO DE

USO DA PALAVRA, CONTROLE DE PRESENÇA DIGITAL,

SISTEMA DE VOTAÇÃO DIGITAL – INCLUSOS APLICATIVOS

PARA TERMINAIS DE VOTAÇÃO – E CONTROLE DE TEMPO DE

USO DA PALAVRA, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO E

MANUTENÇÃO DO SOFTWARE

VALOR GLOBAL: 31.200,00 (Trinta e um mil e duzentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2025.

PEDRO ALVES DE MARIA

PRESIDENTE DA CÂMARA DE EMAS – PB

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2025

DISPENSA Nº 09/2025 - LEI 14.133/21

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMEPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL AO SETOR DE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2025 Edição Nº 1744 – quarta-feira, 23 de julho de 2025. Pag.02/02

RECURSOS HUMANOS, COM INFORMAÇÕES SOCIAIS,

PREVIDÊNCIAS E FISCAIS NOS SISTEMAS, ESOCIAL, DCTF, MIT,

EFD-REINF CP, EFD-REINF RET, DCTFWEB, DIRF, RAIS E

OUTROS, COMO TAMBÉM O ACOMPANHAMENTO DA

REGULARIDADE DA EMPRESA JUNTO AOS ÓRGÃOS

FISCALIZADORES, DA CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS – PB

VENCEDORES:

EMPRESA: ROGÉRIO LACERDA ESTRELA ALVES – ME,

cadastrada no CNPJ 11.103.448/0001-57, com endereço na Rua

Francisco Macena nº 06 Brasília CEP: 58700-482, Patos –Estado –

PB.

VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei,

ADJUDICO E HOMOLOGO, nos termos do art. 71 § IV da Lei

14.133/2021 em consequência, fica convocado o vencedor para

assinatura do termo de contrato no prazo de até 05 (cinco) dias úteis,

nos termos, da Lei 14.133/21 do citado diploma legal, sob as

penalidades da lei.

Emas, 21 de julho de 2025.

PEDRO ALVES DE MARIA

Presidente da Câmara de Emas - PB

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 11/2025

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Emas – PB.

PROCESSO: Dispensa de Licitação nº 09/2025

CONTRATADO: ROGÉRIO LACERDA ESTRELA ALVES – ME –

CNPJ Nº 11.103.448/0001-57

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMEPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL AO SETOR DE

RECURSOS HUMANOS, COM INFORMAÇÕES SOCIAIS,

PREVIDÊNCIAS E FISCAIS NOS SISTEMAS, ESOCIAL, DCTF, MIT,

EFD-REINF CP, EFD-REINF RET, DCTFWEB, DIRF, RAIS E

OUTROS, COMO TAMBÉM O ACOMPANHAMENTO DA

REGULARIDADE DA EMPRESA JUNTO AOS ÓRGÃOS

FISCALIZADORES, DA CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS – PB

VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2025.

PEDRO ALVES DE MARIA

PRESIDENTE DA CÂMARA DE EMAS - PB